
浙江陆虎汽车有限公司

吉利汽车临海产业园（30万辆）扩建项目（先行）

竣工环境保护验收报告

建设单位：浙江陆虎汽车有限公司

编制单位：浙江安联检测技术服务有限公司

二Ｏ二一年九月



浙江陆虎汽车有限公司

吉利汽车临海产业园（30万辆）扩建项目（先行）

竣工环境保护验收监测报告

建设单位：浙江陆虎汽车有限公司

编制单位：浙江安联检测技术服务有限公司

二Ｏ二一年八月



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

建设单位法人代表: （签字）

编制单位法人代表: （签字）

项目负责人：张仁恒

报告编写人：李晓臣

[...]
519×14×4.5m，单层

焊涂二通

廊

占地面积 5320m2，建

筑面积 5320m2，

519×14×4.5m，单层

一致

2号锅炉房

占地面积 370m2，建筑

面积 370m2，

29.58×12.48×6m，单层

2号锅炉

房

占地面积 370m2，建

筑面积 370m2，

29.58×12.48×6m，单

层

一致

治具清理

间

占地面积 288m2，建筑

面积 288m2，

23×11×6m，单层

治具清理

间

占地面积 288m2，建

筑面积 288m2，

23×11×6m，单层

一致

焊装制冷

站

占地面积 320.45m2，

建筑面积 320.45m2，

24×12×6m，单层

焊装制冷

站

占地面积 320.45m2，

建筑面积 320.45m2，

24×12×6m，单层

一致

小件车间

占地面积 12164.85m2，

建筑面积 12164.85m2，

24×12×6m，单层

小件车间

占地面积 12164.85m2，

建筑面积 12164.85m2，

24×12×6m，单层

一致

小件涂装库

房

占地面积 1580m2，建筑

面积 1580m2，

89×16×6m，单层

小件涂装

库房

占地面积 1580m2，建

筑面积 1580m2，

89×16×6m，单层

一致

辅助工

程

办公楼 建筑面积 7729m2 办公楼 建筑面积 7729m2 一致

危险物品间建筑面积 240m2 危险物品

间

2处：一座 240m2与豪

情公司共用；新增一座

454m2危废间

新增一座

454m2危废

间

门卫室 建筑面积 278.340m2 门卫室 建筑面积 278.340m2 一致

公用工

程
供水系统

给水系统：生产和生活

用水由园区给水管网接

入 供水系统

给水系统：生产和生活

用水由园区 给水管网

接入

一致

冷却循环水系统：涂装

车间设 1套压力循环水

冷却循环水系统：涂装

车间设 1 套 压力循
一致



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 二〇二一年八月7

系统，冷却水量 160m3

/h；涂装二车间设 1套
压力循环水系统，冷却

水量 300m3/h；焊装车

间、冲压车间各设 1套
循环水系统，冷却水量

分别为 1300m3/h、220
m3/h，各自配套循环站

房，冷却塔置于屋顶上。

空压站用 1套独立压力

循环水系统，冷却水量

260m3/h；制冷站用 1
套独立压力循 环水系

统，冷却水量 2400m3

/h。

环水系统，冷却水量

160m3/h；涂装二车间

设 1 套压力循环水系

统，冷却水量 300m3/h；
焊装车间、冲压车间各

设 1套循环水系统，冷

却水量分别为 1300m3/
h、220m3/h，各自配套

循环站房，冷却 塔置

于屋顶上。空压站用

1套独立压力循环水系

统，冷却水量 260m3/h；
制冷站用 1套独立压

力循环水系统，冷却水

量 2400m3/h。
纯水系统：2 套纯水系

统用于制备纯水供应涂

装线，采用反渗透膜制

备，单套制备能力为 8.
0m3/h，纯水制备率为

70%；

纯水系统：2 套纯水系

统用于制备纯水供应

涂装线，采用反渗透膜

制备，单套制备能力为

8.0m3/h，纯水制备率

为 70%以上；

一致

排水系统

清污分流、雨污分流。

雨水经汇集后排入园区

雨水管网，就近排入附

近内河；循环冷却水经

过滤后也排入雨水管网

。

排水系统

清污分流、雨污分流。

雨水经汇集后排入园

区雨水管网，就近排入

附近内河；循环冷却水

经过滤后也排入雨水

管网。

一致

新建污水处理站 1座。

生产废水和生活污水经

厂内污水处理站预处理

达纳管排放标准后接入

园区污水管网，送至浙

江省化学原料药基地临

海园区污水处理厂集中

处理达标后排入台州湾

，生产废水进行深度处

理后部分回用。

新建污水处理站 1座。

生产废水和生活污水

经厂内污水处理站预

处理达纳管排放标准

后接入园区污水管网，

送至浙江省化学原料

药基地临海园区污水

处理厂集中处理达标

后排入台州湾，生产废

水进行深度处理后部

分回用。

一致

供电系统

新增设置一座 20kV变

配电所；涂装二车间设

置 1台 800kw柴油发电

机组作为备用电源。

供电系统

新增设置一座 20kV
变配电所；涂装二车间

设置 1 台 800kw 柴油

发电机组作为备用电

源。

一致

供热系统

新建 2号锅炉房，配套

2台 10t/h（7MW）全自

动燃气热水锅炉（一用

一备），采用干式低氮

燃烧技术，有效控制

NOx排放。软水制备采

用离子交换工艺。

供热系统

新建 2号锅炉房，配套

2台 4t/h（2.8MW）全

自动燃气热水锅炉（一

用一备），采用干式低

氮燃烧技术，有效控制

NOx 排放。软水制备

采用离子交换工艺。

锅炉吨位

降低



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 二〇二一年八月8

压缩空气

利用现有空压站（与豪

情公司共用），无需新

增设备，总供气能力约

440 m3/min，额定压力

0.75MPa。

压缩空气

利用现有空压站（与豪

情公司共用），总供气

能力约 440 m3/min，额
定压力 0.75MPa。

一致

燃气系统

近期由北洋液化天然气

气化站供应，远期由杜

桥门站供应。

供热系统
现由北洋液化天然气

气化站供应
一致

化学品储存

利用现有 648m2油料化

学品库（与豪情公司共

用），主要用于临时贮

存油漆、脱脂剂、磷化

剂、表调剂。各项化学

品均为外购桶装贮存在

化学品仓库内。

化学品储

存

与豪情公司共用 648
m2油料化学品库，主

要用于临时贮存油漆、

脱脂剂、磷化剂、表调

剂。各项化学品均为外

购桶装贮存在化学品

仓库内。

一致

环保

工程

（废水）

废水治理

新建 1座废水处理站，

采用物化+生化法进行

处理，处理能力为

70m3/h，并设深度处理

回用设施。

废水治理

因利用与豪情共用涂

装一车间的 8万台套

产能暂未投产，故本项

目废水主要产生于涂

装二车间和小涂装车

间。陆虎公司新建一座

污水处理站，处理涂装

二车间综合废水，采用

物化+生化法进行处理

，处理能力为 70m3/h，
并设深度处理回用设

施。原豪情公司污水处

理站（40t/h）处理豪情

公司废水和本项目小

件涂装车间的新增综

合废水。

一致



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 二〇二一年八月9

生产废水：磷化清洗和

电泳清洗设有串级回用

和超滤回用系统，采用

分质处理。含镍废水（磷

化表调废液、磷化废水）

经单独收集后，进入

40m3/h污水处理系统，

经一级混凝沉淀预处理

使总磷总镍达标后再经

生物接触氧化、斜管沉

淀处理后纳管排放；其

他生产废水经收集后进

入 70m3/h污水处理系

统，经隔油、混凝沉淀、

气浮沉淀、生物接触氧

化、斜管沉淀处理后达

到纳管排放标准后纳管

排放。最终由浙江省化

学原料药基地临海园区

污水处理厂集中达标处

理。

生产废水：磷化清洗和

电泳清洗设有串级回

用和超滤回用系统，采

用分质处理。涂装二车

间废水处理：含镍废水

（磷化废水，15t/h）单

独收集后，进入混凝+

沉淀+混凝+沉淀预处

理；其他废水（脱脂废

水和电泳废水，30t/h）

单独收集后，进入经混

凝+气浮预处理+混凝+

沉淀预处理；两股废水

与生活污水混合后（5

0t/h）进入水解酸化+

接触氧化+生化混凝+

生化二沉处理达标后

纳入市政污水管网排

放。最终由浙江省化学

原料药基地临海园区

污水处理厂集中达标

处理。

小涂装废水处理：废水

由原豪情公司污水处理

站（40t/h）处理后纳管

排放。

一致

中水回用：一部分生产

废水经过处理后再经

“MBR 超滤膜+消毒”等

深度处理，中水回用于

冲压洗膜、涂装线前处

理与脱脂等工序。

中水回用：生产废水

经过处理后再经“BAF

+超滤膜+消毒”等深

度处理，中水回用于

生产补给水及厂区杂

用水。

中水回用

系统已建

设调试

生活污水：经化粪池处
理自流入“格栅+接触氧
化池+斜管沉淀池”预处
理后纳管排入浙江省化
学原料药基地临海园区
污水处理厂

生活污水：水解酸化+

接触氧化+生化混凝

+生化二沉处理后纳

管排入浙江省化学

原料药基地临海园

区污水处理厂。

一致

排放口

污水排放口：不单独设

置1 个污水排放口，与

豪情公司合用1 个排放

口，并且应规范化设置、

安装流量计和pH、CODcr

在线监测装置，并与当地

环保部门联网，设置专

门的废水采样口，设立

明显的标志牌。

排放口

陆虎公司新建的污水

处理站内设置了 1 座

标准排放口，出水汇入

豪情公司的污水处理

站标准排放口后纳管

排放，共设置一个总

外排口。排放口已设

置专门的废水采样口，

设立明显的标志牌，已

安装 1 套在线监测

装置，在线监测因子

为 pH值、化学需氧量

一致



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 二〇二一年八月10

等，并已与当地环保

部门联网。

雨水排放口：项目雨水

排放口，并安装监控井

和 pH 在线监测装置，

设立明显的标识牌。

雨水排放口：设标识标

牌，将按环保部门要求

逐步落实监控和pH 在

线监测装置。

环保

工程

（废气）

焊接烟尘：

（1）焊装车间布置 2个独立的集中

焊接区，每个集中焊接区设有一套

通风除尘系统，并设置 24台移动式

焊烟净化器。

（2）焊接烟尘收集后采用静电+过
滤处理后分别通过 2根 15m排气筒

排放。每套除尘系统排风量 24000
m3/h。

（1）焊装车间布置 3个独立的集

中焊接区，每个集中焊接区设有

一套通风除尘系统，并设置 24台
移动式焊烟净化器。

（2）焊接烟尘收集后采用静电+
过滤处理后分别通过 3根 15m排

气筒排放。每套除尘系统排风量

24000m3/h。

排气筒数

量由 2个
增加至 3
个；

涂装二电泳废气：采用阴极水性电

泳底漆，设 1个电泳间，电泳废气

收集后送涂装线统一配套的“沸石

转轮浓缩+RTO 燃烧装置”集中处

理后通过 1根 25m排气筒排放。电

泳废气收集排风量约 15000m3/h。

电泳废气采用阴极水性电泳底

漆，设 1 个电泳间，电泳废气收

集后采用干式过滤+活性炭吸附

处理后通过 15m 排气筒排放。电

泳废气收集排风量约

22390m3/h。

排气筒由

25m降低

至 15m，

RTO燃烧

装置改为

活性炭吸

附装置。

涂装二电泳烘干废气：设 1个电泳

烘房，烘干废气经 TNV燃烧装置处

理后通过 1根 25m排气筒排放，烘

房加热器燃料采用天然气。烘干废

气收集排风量约 14000 m3/h。

设 1个电泳烘房，烘干废气经

TNV+小三元体燃烧装置处理后

通过 1根 25m排气筒排放，小三

元体的加热气体单独通过一根

25m排气筒排放。烘房加热器燃

料均采用天然气。烘干废气收集

排风量约 17000 m3/h，小加热器

无风机，自动散热排风。

增加一根

25m小三

元体的加

热气体排

气筒

涂装线二 PVC喷胶废气：设喷胶房

与腻子室各 1个，配套 1套布袋除

尘装置， 腻子废气和打磨粉尘经通

过管路收集后与 PVC喷胶废气合并

经布袋除尘后单独通过 1根 25m排

气筒排放。总收集排风量约 32000m
3/h。

设喷胶房与底涂各 1个，两个室

体底部安装空调过滤棉，喷胶和

底涂废气通过负压收集，经过空

调过滤棉后合并通过 1根 25m排

气筒排放。总收集排风量约 32000
m3/h。

取消腻子

室，改为检

查室，布袋

除尘装置

改为空调

过滤棉。

涂装二烘胶房废气：烘胶房废气收

集后，送涂装线统一配套的“沸石转

轮浓缩+RTO燃烧装置” 集中处理

后通过 1根 25m排气筒排放。烘胶

废气收集排风量约 4500m3/h。

烘胶（烘道内）废气送涂装线统

一配套的“沸石转轮浓缩+TNV
燃烧装置”集中处理后通过 1根 3
5m排气筒排放。另设一根应急排

气筒（20m）平时关闭。

RTO改
为 TNV
装置，排
气筒高度
25m增加
至 35m

涂装二水性色漆喷漆废气、罩光漆喷

漆废气：采用水性色漆（B1、B2）
作为涂料，各设 1个双色漆喷房（含

热闪干）和 1个面漆喷房，两个喷

房的喷漆废气经干式除漆雾系统去

除漆雾后，合并进入涂装线统一配

套的“沸石转轮浓缩+RTO燃烧装

置”集中处理。

采用水性色漆（B1、B2）作为涂

料，各设 1个双色漆喷房（含热

闪干）和 1个面漆喷房，两个喷

房的喷漆废气经干式除漆雾系统

去除漆雾后，合并进入涂装线统

一配套的“沸石转轮浓缩+TNV
燃烧装置”集中处理，通过一根

35m 排气筒排放。

与烘胶房

共用一套

处理装置，

RTO改为

TNV装

置，排气筒

由 25m加

高至 35m



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 二〇二一年八月11

“ 沸石转轮浓缩+RTO 燃烧装置”：
[...]
浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 48 二〇二一年八月

图3-18涂装二面漆烘干废气废气处理设施图

图3-19小件涂装喷漆废气、烘干废气废气处理工艺流程图

图3-20小件涂装喷漆废气、烘干废气废气处理设施图

湿室文丘里除漆

雾装置
小件涂装喷漆废气 25m高排气筒RTO燃烧装置

小件涂装烘干废气



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 49 二〇二一年八月

3.1.3噪声

1、本项目噪声来源主要为生产设备运行时产生的噪声。

2、噪声治理设施

企业加强了设备的维修保养，发现设备有异常声音及时维修，加强了厂区绿

化，生产时关闭车间门窗。

3.1.4固（液）体废物

1)种类和属性

固体废物种类和属性详见表 3-3。

表 3-3 固体废物种类和汇总表

序号
环评预测的种类

（名称）
产生工序

实际产生情况

（t/a） 属性 判定依据

1 废钢材 冲压 2300 一般固废 名录

2 废焊料 焊接 1.8 一般固废 名录

3 废抛光布轮 抛光 3.0 一般固废 名录

4 废包装材料 各车间 90 一般固废 名录

5 磷化渣 磷化 50 危险废物 名录

6 废油 冲压等 9.0 危险废物 名录

7 废抹布、手套 各车间 6 危险废物 名录

8 漆渣及过滤材料 喷漆废气处理 270 危险废物 名录

9 废溶剂 喷枪清洗 35 危险废物 名录

10 废油漆桶 供漆房 3.6 危险废物 名录

11 物化处理含镍污泥
废水物化

处理
90 危险废物 名录

12 综合废水处理污泥
综合废水

处理
150 危险废物 名录

13 废 PVC胶 喷胶房 0.6 危险废物 名录

14 废铅酸电池 叉车电池间 0 危险废物 名录

15 废离子交换树脂 锅炉房 0 危险废物 名录

16 废胶桶、废油桶、含胶

沾染物等
生产过程 54 危险废物 名录

17 生活垃圾 员工生活 25 一般固废 名录

2)固体废物产生情况和处置

本项目固体废物产生情况详见表 3-4。



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 50 二〇二一年八月

表 3-4 固体废物产生情况汇总表

序

号

种类

（名称）

环评预估

产生量

（吨/年）

实际

（先

行）全

年产生

量

（吨/
年）

环评结论 实际情况

利用处置方式

及去向
利用处置方式及去向

1 废钢材 3700 2300
出售给回收公

司综合利用

委托浙江安吉承佳再生资源有限

公司回收2 废焊料 4.0 1.8

3 废抛光布轮 5.0 3.0 出售给回收公

司综合利用

委托临海市头门岛保洁服务有限

公司清运

4 废包装材料 180 90 出售给回收公

司综合利用

委托台州市路桥保吉金属材料有

限公司回收

5 磷化渣 30 50

委托危废资质

单位专业处置

委托杭州富阳双隆环保科技有限

公司和安吉美欣达再生资源开发

有限公司处置

6 废油 30 9.0 委托杭州大地海洋环保股份有限

公司处置

7 废抹布、手

套
50 6 委托临海市头门岛保洁服务有限

公司清运

8 漆渣及过滤

材料
300 270

委托台州市德长环保有限公司和

兰溪自立环保科技有限公司处置
9 废溶剂 50 35

10 废油漆桶 120 3.6 委托宁波诺威尔再生资源科技有

限公司处置

11 物化处理含

镍污泥
100 90 委托杭州富阳双隆环保科技有限

公司处置和安吉美欣达再生资源

开发有限公司处置
12 综合废水处

理污泥
180 150

13 废 PVC胶 12 0.6 委托台州市德长环保有限公司和

兰溪自立环保科技有限公司处置

14 废铅酸电池 10 0 委托宁波壁虎环保科技有限公司

处置

15 废离子交换

树脂
5 0 委托台州市德长环保有限公司和

兰溪自立环保科技有限公司处置

16 废胶桶、废

油桶等
100 54

委托宁波诺威尔再生资源科技有

限公司处置

17 含胶沾染物
委托台州市德长环保有限公司和

兰溪自立环保科技有限公司处置

18 生活垃圾 40 25 当地环卫部门

统一清运

委托临海市头门岛保洁服务有限

公司清运

3)固体废物管理制度及存放场所情况

企业目前对所产生的固体废物均建立管理台账、存贮及转运制度，设置危废

仓库，仓库地面采用水泥硬化及环氧地坪防渗处理，仓库面积 715.94m2。各类危



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 51 二〇二一年八月

险废物分类存放，并粘贴危废标签。仓库外张贴危废仓库标识，并由专人管理，

目前危废仓库已做到防风、防雨、防渗措施。

3.1.5 辐射

本项目无辐射源，无需做相关处理设施。

3.2其他环保设施要求

3.2.1环境风险防范设施

本项目在厂区内设 1 座 450m³综合事故池和 1 座 420m³磷化事故池，作为综

合废水和磷化废水的应急池，且已编制完成《浙江陆虎汽车有限公司突发环境事

件应急预案》，并交于台州市生态环境局临海分局备案（备案号：331082-2019-0

42-L）。

3.2.2规范化排污口、监测设施及在线监测装置

本项目在 1期污水处理站和 2期污水处理站设置了标准排放口，并在 2 期污

水处理站标准排放口内安装一套在线监测装置，在线监测因子为 pH值、化学需氧

量，在线监测已联网。

3.3环保设施投资及“三同时”落实情况

本项目废水处理设施由武汉航空仪表有限责任公司设计，机械工业第四设计

研究院有限公司施工；废气处理设施由机械工业第四设计研究院有限公司设计，

上海显荣机电工程有限公司施工。实际总投资 32.6亿元，实际环保投资 6280.5万

元。约占工程总投资的 1.93%，工程环保投资概算情况详见表 3-5。

表 3-5 工程环保设施投资概算情况

环保设施名称 实际投资（万元）

废水治理 585.5

废气治理 4000

噪声防治措施 250

固废治理 245

其他 1200

合计 6280.5

3.3.1 总量控制落实情况



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 52 二〇二一年八月

表 3-6 项目环保设施环评、实际建设情况一览表

总量

控制

环评要求 实际落实情况 备注

严格落实污染物总量控制措施，

本项目实施后污染物总量控制指标

为:废水排放量 14.614万吨/年，COD
cr排放量为 14.614吨/年、NH3-N排

放量为 2.192吨/年，NOx 排放量为 2
3.277吨/年。新增的 CODcr、NH3-N、
NOx污染物排放指标须在投产前通过

交易取得。

经核算，本项目生产废水年排放

量为 72184.8t、化学需氧量年排放量为

7.215t，氨氮年排放量为 1.083t，氮氧

化物年排放量为 1.083t，均符合环评批

复中规定的总量控制指标要求；本项

目已完成排污权交易。

满足总

量控制

要求

3.3.2 “三同时”落实情况

该项目环保审批手续齐全。基本执行了国家环境保护“三同时”的有关规定，

做到了环保设施与项目同时设计，同时施工，同时投入运行。项目环保设施环评、

实际建设情况如下：

表 3-7 项目环保设施环评、实际建设情况一览表

环保设施环评建设内容 环保设施实际建设内容 备注

废
水
治
理
设
施

生产废水：磷化清洗和电泳磷化

清洗和电泳清洗设有串级回用和超滤

回用系统，采用分质处理。含镍废水（磷

化表调废液、磷化废水）经单独收集后，

进入 40m3/h污水处理系统，经一级混

凝沉淀预处理使总磷总镍达标后再经

生物接触氧化、斜管沉淀处理后纳管排

放；其他生产废水经收集后进入 70m3

/h 污水处理系统，经隔油、混凝沉淀、

气浮沉淀、生物接触氧化、斜管沉淀处

理后达到纳管排放标准后纳管排放。最

终由浙江省化学原料药基地临海园区

污水处理厂集中达标处理。

中水回用：生产废水经过处理后再经

“MBR 超滤膜+消毒”等深度处理，中

水回用于冲压洗膜、涂装线前处理与脱

脂等工序。

生活污水：经化粪池处理自流入“格
栅+接触氧化池+斜管沉淀池”理后纳

管排入浙江省化学原料药基地临海园

区污水处理厂处理。

本项目自建两个污水处理站，1
期污水处理站（40t/h）处理涂装一

车间以及小件涂装车间的综合废

水，2 期污水处理站处理涂装二车

间综合废水。因涂装一车间暂未投

产，故 1 期污水处理站仅处理小件

涂装综合废水。小件涂装综合废水

各自进入 1 期污水处理站综合调节

池后经接触氧化+生化混凝+生化二

沉处理达标后纳入市政污水管网排

放；

经混凝+沉淀+混凝+沉淀预处

理达标后的涂装二磷化废水、经混

凝+气浮预处理后的涂装二脱脂废

水和电泳废水混合后经混凝+沉淀

预处理后汇合后进入 2 期污水处理

站（50t/h）综合调节池与经化粪池

处理后的生活污水 2 一同水解酸化

+接触氧化+生化混凝+生化二沉处

理达标后纳入市政污水管网排放，

最终由浙江省化学原料药基地临海

园区污水处理厂集中达标处理。

中水回用：生产废水经过处理

后再经“BAF+超滤膜+消毒”等深

度处理，中水回用于生产补给水及

厂区杂用水。

污水治理

设施工

艺、治理

效果满足

排放标准

要求，已

落实



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 53 二〇二一年八月

雨水经厂区内雨水管网至市政

雨水管网排放。

废

气

治

理

设

施

焊接烟尘：焊装车间布置 2个独立的

集中焊接区，每个集中焊接区设有一套

通风除尘系统，并设置 24台移动式焊

烟净化器。焊接烟尘收集后采用静电+
过滤处理后分别通过 2根 15m排气筒

排放。每套除尘系统排风量 24000m3/h。
涂装二电泳废气：采用阴极水性电泳

底漆，设 1个电泳间，电泳废气收集后

送涂装线统一配套的“沸石转轮浓缩

+RTO 燃烧装置”集中处理后通过 1根
25m排气筒排放。电泳废气收集排风量

约 15000m3/h。
涂装二电泳烘干废气:设 1个电泳烘

房，烘干废气经 TNV燃烧装置处理后

通过 1根 25m排气筒排放，烘房加热

器燃料采用天然气。烘干废气收集排风

量约 14000 m3/h；
涂装二 PVC喷胶废气:设喷胶房与

腻子室各1个，配套1套布袋除尘装置，

腻子废气和打磨粉尘经通过管路收集

后与 PVC喷胶废气合并经布袋除尘后

单独通过 1根 25m排气筒排放。总收

集排风量约 32000m3/h。
⑤涂装二 PVC 烘胶废气与经干式漆雾

捕集分离装置处理后的涂装二色漆废

气、涂装二罩光漆废气送涂装线统一配

套的“沸石转轮浓缩+RTO燃烧装置”
集中处理后通过 1根 25m排气筒排放。

烘胶废气收集排风量约 4500m3/h。
⑥涂装二面漆烘干废气经 TNV 燃烧

装置处理后通过 1根 25m 排气筒排

放，排风量 11000 m3/h。
⑦小件涂装喷漆废气：设 1个底漆喷

房、1个色漆喷房和 1个罩光漆喷房，

每个喷房废气经各自的文丘里除漆雾

装置处理后，经循环风系统重新送入喷

漆房回用，同时部分废气经排风管送至

RTO燃烧炉与烘干废气合并处理。

⑧小件涂装烘干废气：设有 1 个小件

涂装烘房，烘干废气经排风管路与喷漆

室循环风废气合并后，由 RTO 燃烧装

置一并处理后通过 1 根 25m排气筒排

放。

⑨锅炉废气通过 25米高排气筒排放。

焊接烟尘收集后采用静电+过滤

处理后分别通过 3根 15m排气筒排

放 。 每 套 除 尘 系 统 排 风 量

24000m3/h；
涂装二电泳废气收集后采用干式

过滤+活性炭吸附处理后通过 15m
排气筒排放。电泳废气收集排风量

约 22390 m3/h；
涂装二电泳烘干废气经 TNV+小
三元体燃烧装置处理后通过 1 根

25m 排气筒排放，小三元体的加热

废气单独通过一根 25m 排气筒排

放。烘干废气收集排风量约 17000
m3/h；
涂装二PVC喷胶废气经过滤棉处

理后通过 25m排气筒排放。总收集

排风量约 32000 m3/h；
⑤涂装二PVC烘胶废气与经干式漆

雾捕集分离装置处理后的涂装二色

漆废气、涂装二罩光漆废气经过沸

石转轮浓缩+TNV 燃烧装置后通过

35米高排气筒排放；

⑥涂装二面漆烘干废气经 TNV+小
三元体燃烧装置处理后通过 1 根

25m 排气筒排放，排风量约 11000
m3/h。小三元体的加热废气单独通

过一根 25m排气筒排放。烘房加热

器燃料均采用天然气。小加热器无

风机，自动散热排风；

⑦涂装二色漆闪干燃烧废气通过 1
根 25m高排气筒排放；

⑧小件涂装喷漆废气：设 1个底漆

喷房、1个色漆喷房和 1个罩光漆

喷房，每个喷房废气经各自的文丘

里除漆雾装置处理后，经循环风系

统重新送入喷漆房回用，部分废气

经排风管送至沸石转轮浓缩+RTO
燃烧炉与烘干废气合并处理。

⑨设有 1 个小件涂装烘房，烘干废

气经排风管路与喷漆室循环风废气

合并后，由沸石转轮浓缩+RTO 燃

烧装置一并处理后通过 1 根 25m
排气筒排放。

⑩锅炉废气通过 15m 高排气筒排

放。

废气治理

设施有调

整，但不

属于重大

变动，已

落实



浙江陆虎汽车有限公司吉利汽车临海产业园（30 万辆）扩建项目（先行）竣工环境保护验收监测报告

浙江安联检测技术服务有限公司 54 二〇二一年八月

噪

声

防

治

设

施

高噪设备设置隔声房、减震垫等隔